Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000267BA5001860027F502BFFD01497D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1225/23/02/2021

PROPOSIÇÃO

Pedido de Providência
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, o
pedido de providência para sinalização na ponte do Arroio
Do Padre próximo ao comércio de Junior Gomes.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Desenvolvimento Rural, pedido de
providência para sinalização na ponte  do Arroio Do Padre próximo ao comércio de Junior
Gomes.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário urgente sinalizar a ponte para melhoria de segurança dos motorista que
passam por lá, principalmente a noite que mal se enxergam a ponte.

Pelotas,18 de fevereiro de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW